令和２年 ４月 ３日

会員各位

一般社団法人東京都病院薬剤師会

会長  林  昌洋

拝啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 当会では、２月２０日以降当面の間、当会が主催・共催する全ての会議、

研修会を中止・延期の措置とすることを決定いたしましたが、新型コロナウィ

ルス感染症が感染爆発の重大局面にあることに鑑み、４月～８月の研修会

予定を延期・中止し、９月以降の再開を目指すことといたしました。

 新型コロナウィルス感染症拡大の現状と、当会研修会が新規クラスターの

誘発につながる事を避ける観点から苦渋の判断となります。

 会員の皆様には大変申し訳ございませんが、何卒事情ご賢察のうえご了承

賜りますようお願い申し上げます。

 結びになりますが、会員の皆様におかれましては、増加する新型コロナウィ

ルス感染症患者への対応や院内感染防止の観点から、いつにも増して忙しい

毎日をお過ごしのことと拝察します。

病院・診療所薬剤業務を守り、医療を守る観点からも、会員の皆様ご自身の

健康にも留意していただき、この難局を乗り切りましょう。

今後とも、よろしくお願い致します。

敬具